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ESIPUHE
Tervetuloa harjoittelemaan improvisaatiota yhdessä Monkin ja Elling-Tervetuloa harjoittelemaan improvisaatiota yhdessä Monkin ja Elling-
tonin kanssa! Kirjan alkupuolelta löydät helppoja soitinleikkejä,tonin kanssa! Kirjan alkupuolelta löydät helppoja soitinleikkejä,
joiden avulla voidaan improvisoida vain muutamaa säveltä käyttäen.joiden avulla voidaan improvisoida vain muutamaa säveltä käyttäen.
Sointu- ja asteikkopohjaisen improvisoinnin pohjana käytetään pää-Sointu- ja asteikkopohjaisen improvisoinnin pohjana käytetään pää-
osin tuttuja lauluja. Kirja sisältää myös aivan uusia sävellyksiä, jotkaosin tuttuja lauluja. Kirja sisältää myös aivan uusia sävellyksiä, jotka
on laadittu tätä kirjaa varten. Kissankulman rytmeistä ja Katinkontistaon laadittu tätä kirjaa varten. Kissankulman rytmeistä ja Katinkontista
löydät tarkentavaa teoriatietoa, jonka avulla voit tutustua pop & jazz-löydät tarkentavaa teoriatietoa, jonka avulla voit tutustua pop & jazz-
musiikin teorian perusasioihin, kuten kolmimuunteiseen fraseerauk-musiikin teorian perusasioihin, kuten kolmimuunteiseen fraseerauk-
seen.seen.

Improkatin ABC on suunnattu huilunsoiton perusopetukseen. Kappalei-Improkatin ABC on suunnattu huilunsoiton perusopetukseen. Kappalei-
siin ja harjoituksiin on liitetty ohjeet ja asteikko tai sointusävelet imp-siin ja harjoituksiin on liitetty ohjeet ja asteikko tai sointusävelet imp-
rovisointia varten. Sooloesimerkeissä on käytetty helppoa sävelkieltärovisointia varten. Sooloesimerkeissä on käytetty helppoa sävelkieltä
ja rytmiikkaa. Harjoituksia voidaan käydä läpi soittotunnilla opettajanja rytmiikkaa. Harjoituksia voidaan käydä läpi soittotunnilla opettajan
kanssa tai pienryhmässä, esimerkiksi ”impropiirissä” vuorotellen soit-kanssa tai pienryhmässä, esimerkiksi ”impropiirissä” vuorotellen soit-
taen. Kirjan lopusta löytyvät pianosäestykset, joiden avulla improvi-taen. Kirjan lopusta löytyvät pianosäestykset, joiden avulla improvi-
saation pohjalle saadaan perussyke ja sointuharmonia. Improvisoinninsaation pohjalle saadaan perussyke ja sointuharmonia. Improvisoinnin
pohjaksi kannattaa soittaa ensin läpi annettuja asteikoita ja sointuja,pohjaksi kannattaa soittaa ensin läpi annettuja asteikoita ja sointuja,
jotta sormitukset ja sointuvaihdokset tulevat riittävän tutuiksi.jotta sormitukset ja sointuvaihdokset tulevat riittävän tutuiksi.

Improvisointi kehittää yleistä muusikkoutta monipuolisesti. Taidot kart-Improvisointi kehittää yleistä muusikkoutta monipuolisesti. Taidot kart-
tuvat kokeilemalla, kuulostellen ja etsien. Vaikka kirjan kappaleissatuvat kokeilemalla, kuulostellen ja etsien. Vaikka kirjan kappaleissa
harjoitellaan paljon soolojen soittamista, improvisoitujen soolojen soit-harjoitellaan paljon soolojen soittamista, improvisoitujen soolojen soit-
taminen ei kuitenkaan ole välttämätöntä kirjan läpikäymisen kannalta.taminen ei kuitenkaan ole välttämätöntä kirjan läpikäymisen kannalta.
Tarvittaessa harjoituksia voi muokata helpommaksi käyttämälläTarvittaessa harjoituksia voi muokata helpommaksi käyttämällä
rajatummin annettujen asteikoiden säveliä ja vain tuttuja perusrytmejä.rajatummin annettujen asteikoiden säveliä ja vain tuttuja perusrytmejä.
Katkoviivalla harjoituksiin merkityt fraseerauskaaret voi ottaa mukaanKatkoviivalla harjoituksiin merkityt fraseerauskaaret voi ottaa mukaan
halutessaan. Kappaleiden perässä olevalle viivastolle (soolonhalutessaan. Kappaleiden perässä olevalle viivastolle (soolon
sointukierto) voi kirjoittaa ylös omia sooloideoita.sointukierto) voi kirjoittaa ylös omia sooloideoita.
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Kirjan sooloesimerkeissä on käytetty vain vähän taukoja, jottaKirjan sooloesimerkeissä on käytetty vain vähän taukoja, jotta
nuotinluku olisi helpompaa. Fraaseja kannattaa jäsennellä rytmisesti,nuotinluku olisi helpompaa. Fraaseja kannattaa jäsennellä rytmisesti,
koska se tekee soitosta mielenkiintoisempaa. Opettaja voi lisätäkoska se tekee soitosta mielenkiintoisempaa. Opettaja voi lisätä
hengityspaikkoja luonteviin kohtiin ja merkata sooloesimerkkienhengityspaikkoja luonteviin kohtiin ja merkata sooloesimerkkien
säveliä sulkeisiin halutuissa kohdissa. Allaolevassa esimerkissäsäveliä sulkeisiin halutuissa kohdissa. Allaolevassa esimerkissä
tauot ja hengityspaikat on lisätty toiselle iskulle.tauot ja hengityspaikat on lisätty toiselle iskulle.

Koska angloamerikkalainen sointujen merkintätapa on vakiintu-Koska angloamerikkalainen sointujen merkintätapa on vakiintu-
nut Suomessa, kirjan sointumerkeissä käytetään ensisijaisesti B:tä,nut Suomessa, kirjan sointumerkeissä käytetään ensisijaisesti B:tä,
esimerkiksi B7. Näissä kohdissa H on merkitty sulkeisiin. Säveltenesimerkiksi B7. Näissä kohdissa H on merkitty sulkeisiin. Sävelten
nimissä käytetään h-merkintää.nimissä käytetään h-merkintää.

Seinäjoella kesäkuussa 2023Seinäjoella kesäkuussa 2023
Katri RehnströmKatri Rehnström
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Ystävykset Monk ja Ellington



10

1. PELIT JA LEIKIT
Sävelpalloilua

OHJE

Soitetaan vuorotellen tahti kerrallaan, jatkaen suoraan lennosta ka-Soitetaan vuorotellen tahti kerrallaan, jatkaen suoraan lennosta ka-
verin jälkeen. Aiheena esimerkiksi eläinhahmo, tervehdys tai päivänverin jälkeen. Aiheena esimerkiksi eläinhahmo, tervehdys tai päivän
kuulumiset, kysymys ja vastaus. Metronomi naputtaa perussykettä.kuulumiset, kysymys ja vastaus. Metronomi naputtaa perussykettä.

1. Kolmen pallon leikki

RYTMI

Esim. neljäsosia (Esim. neljäsosia ( qq ) ja puolinuotteja () ja puolinuotteja ( hh ).).

SÄVELET

ESIMERKKEJÄ

a) Heitä yksi sävelpallo. Toinen vastaa kahdella.a) Heitä yksi sävelpallo. Toinen vastaa kahdella.

b) Heitä kaksi sävelpalloa. Toinen vastaa yhdellä.b) Heitä kaksi sävelpalloa. Toinen vastaa yhdellä.




